R E Q U E R I M E N T O  Nº. 437
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a reclamação dos usuários que utilizaram o Pronto Socorro Infantil no último domingo dia 11 de maio, pela demora no atendimento das crianças doentes que procuraram o referido atendimento;

Considerando que teve crianças que aguardaram aproximadamente 4 horas sofrendo com dores e mal estar, até serem atendidas;
Considerando que cabe à Prefeitura Municipal acompanhar e fiscalizar a gestão e o atendimento do Pronto Socorro Infantil, pelo convênio firmado com o Hospital das Clínicas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, juntamente com a secretaria competente, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, as seguintes informações:
1. Qual é a equipe de profissionais que atende no Pronto Socorro Infantil e;

2. Dessa equipe, quantos médicos e quais os respectivos horários que atendem, bem como suas escalas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de maio de 2014.

Vereadora Autora ROSE IELO
PT
RASI/jpq